

Maria Finsén

Socialnämnden 2018-03-07

Socialkontorets arbete mot våld i nära relationer 2017

Ärende

Redovisning av socialkontorets arbete mot våld i nära relation 2017. Danderyd beviljades 180 204 kronor i statsbidrag av socialstyrelsen för en fortsatt utveckling av det systematiska och långsiktiga kvalitetsarbetet inom området våld i nära relationer.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2017/0056 daterat 2018-02-12 att godkänna socialkontorets redovisning av arbetet mot våld i nära relationer 2017 och lägga redovisningen till handlingarna.

Bakgrund

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att under 2016–2018 fördela utvecklingsmedel och tillsammans med länsstyrelserna skapa ett nationellt och regionalt kunskaps- och metodstöd för att utveckla kvaliteten i arbetet med att ge stöd till våldsutsatta, till barn som utsatts för eller bevittnat våld och till våldsutövare.

Socialnämnden har under 2016 och 2017 beviljats medel för att bland annat finansiera en kartläggning av våld i nära relationer i kommunen och att utarbeta en handlingsplan för arbetet mot våld i nära relationer. Under dessa år har även utvecklingsmedel använts för regelbunden kompetensutveckling av socialkontorets personal.

2017 beviljades socialkontoret 180 204 kronor i statsbidrag av socialstyrelsen för en fortsatt utveckling av det systematiska och långsiktiga kvalitetsarbetet inom området våld i nära relationer.

Kommunfullmäktige i Danderyds kommun har under 2016 fattat beslut om ett inriktningsmål för socialnämndens arbete mot våld i nära relationer ”Socialkontoret upptäcker och erbjuder anpassat stöd till personer i alla

Maria Finsén

åldrar, som är eller har varit våldsutsatta”.

Socialkontorets yttrande

Inkomna anmälningar till socialkontoret om personer som varit utsatta för våld i nära relation.

År	2014	2015	2016	2017
Anmälningar om barn som utsatts för våld	22	45	60	67
Anmälningar om barn som bevittnat våld	13	39	34	42
Anmälningar med information om våldsutsatta vuxna, äldre och personer med funktionsnedsättning		37	26	25

Socialkontorets organisation

Socialkontorets organisation för att arbeta mot våld i nära relation innefattar en strategisk samordnare för socialkontorets arbete mot våld i nära relation som uppskattas till en 20 procents tjänst.

En arbetsgrupp med representation från samtliga avdelningar med syfte att identifiera utvecklingsbehov, inspirera och dela kunskap över avdelningsgränser samt en informationskanal mellan samordnare, arbetsgrupp och övriga medarbetare på kontoret.

En handläggare med inriktning våld i nära relation som utreder våldets karaktär samt att alla handläggare oavsett avdelning ska kunna ställa frågor för att identifiera våld i nära relation och agera utifrån socialkontorets rutiner [Handlingsplan mot våld i nära relation](#).

Socialkontorets utvecklingsarbete 2017

Samordnande funktion har under året svarat för den strategiska planeringen för arbetet med våld i nära relationer på kontoret, revidering av handlingsplan, introduktion till nyanställda, att leda internutbildning samt att förse kontoret med aktuell information inom området. Regional samverkan med länsstyrelsen och länets kommuner samt samverkan mellan aktörer i nordost. Under 2017 har samverkan resulterat i en kartläggning samt rapport om nuläget kring våld i nära relation för äldre i Stockholms län samt en konferens för spetsutbildade inom äldreomsorgen.

Arbetsgruppen våld i nära relation har under 2017 arrangerat en halvdags föreläsning om hedersrelaterat våld med Origo som föreläsare där ett 40 tal

Maria Finsén

medarbetare deltog.

Arbetsgruppen har arrangerat en workshop för ett 40 tal medarbetare om samverkan mellan avdelningarna samt det svåra arbetet med motivation och ambivalens som socialkontoret ofta möter inom våld i nära relationer.

Kompetensförsörjning

Två medarbetare har gått grundutbildning via Alternativ till våld (ATV). Handläggare våld i nära relation har gått en högskoleutbildning om Mäns våld mot kvinnor arrangerad av Nationellt center för kvinnofrid (NCK) samt utbildning i FREDA kortfrågor på länsstyrelsen.

Nationellt centrum för kvinnofrid har på uppdrag av socialstyrelsen gjort en webbutbildning www.webbkursomvald.se som två avdelningar på socialkontoret har genomgått under året. På ena avdelningen har alla medarbetare genomgått kursen individuellt, beräknad tidsåtgång två till tre timmar. På den andra avdelningen har medarbetarna gjort kursen individuellt med tillhörande reflektion i arbetsgruppen efter varje avsnitt.

Inom avdelning för äldre har tre handläggare deltagit på en heldagskonferens som arrangeras av länsstyrelsen om våld i nära relationer för äldre.

Under året har en seminarieserie *Barn- och Föräldrasamtalen i utredningar vid olika former av våldsproblematik* arrangerats av socialkontoret i Danderyd tillsammans med FoU som riktat sig till barn- och ungdomsutredare inom familjeavdelningarnas olika enheter i Nordost-kommunerna. Seminarieserien har erbjudit socialsekreterare kompetens och metoder för att öka förutsättningarna för barnens möjlighet att berätta om sin situation. Syftet är att barnens behov ska lyftas tydligare i en utredning om våld i familjen.

Utvecklingsarbete 2018

Under 2018 har socialkontoret möjlighet att rekvirera 178 748 kronor i statsbidrag för det fortsatta långsiktiga utvecklingsarbetet på socialkontoret. Fortsatt arbete med kompetensutveckling och det interna arbetet kring frågan kommer fortsätta utvecklas. Det finns intresse för inom flera områden utveckla samarbetet med de utförare som arbetar på uppdrag av socialtjänsten.

Arbetet mot våld i nära relation är en folkhälsofråga. En fråga som har hög prioritet nationellt och regionalt. Det finns behov av att sprida detta arbete inom hela kommunen. Det är viktigt att arbetet pågår inom flera förvaltningar med ambitionen att våld i nära relationer ska minska i kommun.



Maria Finsén

Socialkontoret arbetar utifrån inriktningsmålet: ”*Socialkontoret upptäcker och erbjuder anpassat stöd till personer i alla åldrar, som är eller har varit våldsutsatta*”. Det finns behov att utveckla arbetet övergripande så att det kan bli en del i kommunens långsiktiga strategiska folkhälsoarbete.

Britt-Marie Ekström
Socialdirektör

Handlingar i ärendet

Expedieras
Klicka här för att ange text.